РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Иркутская область
Муниципальное образование «город Свирск»
[bookmark: _GoBack]А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 1 июля 2017 года									№ 520

О внесении изменений в муниципальную
программу «Безопасность образовательных
организаций муниципального образования
«город Свирск» на 2017-2019 годы»

В целях корректировки мероприятий муниципальной программы «Безопасность образовательных организаций муниципального образования «город Свирск» на 2017-2019 годы», руководствуясь статьями 44, 51 Устава муниципального образования «город Свирск», администрация города
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Внести в муниципальную программу «Безопасность образовательных организаций муниципального образования «город Свирск» на 2017-2019 годы», утвержденную постановлением администрации от 05.10.2016 № 730 (с изменениями от 21.12.2016 № 984), следующие изменения:
1) в разделе 1. «ПАСПОРТ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ» строку:

	Участники мероприятий муниципальной программы
	Муниципальное казенное учреждение «Центр развития образования города Свирска»

заменить на строку:

	Участники мероприятий муниципальной программы
	- Отдел образования муниципального образования «город Свирск»;
- Образовательные организации, расположенные на территории города Свирска.

2) раздел 4. «ПРОГНОЗ СВОДНЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ЗАДАНИЙ НА ОКАЗАНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ (ВЫПОЛЕНИЕ РАБОТ) МУНИЦИПАЛЬНЫМИ УЧРЕЖДЕНИЯМИ ГОРОДА СВИРСКА» исключить;
2) раздел 8. «ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ» изложить в новой редакции (прилагается).
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.
3. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя мэра по социально-культурным вопросам Н.В.Петрову.

Мэр города Свирска								В.С. Орноев

Приложение
к постановлению администрации
от 1 июля 2017 г. № 520

8. ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

	№
п/п
	Наименование основного мероприятия (мероприятия)
	Наименование участника (участника мероприятия)
	Срок реализации
	Источник финансирования
	Объем
финансирования,
тыс. руб.
	Наименование
показателя
объема мероприятия единица измерения
	Значение показателя объема мероприятия

	1
	Обслуживание ОПС
	Отдел образования, образовательные организации
	2017-2019
	Всего МБ
	589,38
	ед.
	156

	·

	2017
	МБ
	289,38

шт.
	52

	·

	2018

	150,0

	52

	·

	2019

	150,0

	52

	2
	Обслуживание КТС

	2017-2019
	Всего МБ
	428,56
	шт.
	36

	2017
	МБ
	207,36

шт.
	12

	2018

	110,60

	12

	2019

	110,60

	12

	3
	Пропитка деревянных конструкций чердачных помещений зданий

	2017-2019
	Всего МБ
	50,0
	шт.
	4

	·

	2017
	МБ
	0
	шт.
	0

	·

	2018

	50,0

	4

	·

	2019

	0

	0

	4
	Испытания и измерения сопротивления изоляции электропроводки зданий

	2017-2019
	Всего МБ
	50,0
	шт.
	2

	2017
	МБ
	0
	шт.
	0

	2018

	0

	0

	2019

	50,0

	2

	5
	Энергетическое обследование

	2017-2019
	Всего МБ
	0
	шт.
	0

	2017
	МБ
	0
	шт.
	0

	2018

	0

	0

	2019

	0

	0

	Проверка пожарных лестниц, ограждений крыш зданий

	2017-2019
	Всего МБ
	0,0
	шт.
	0

	2017
	МБ
	0
	шт.
	0

	2018

	0

	0

	2019

	0

	0

	7
	Специальная оценка условий труда

	2017-2019
	Всего МБ
	31,1
	шт.
	9

	2017
	МБ
	31,1

шт.
	9

	2018

	0

	0

	2019

	0

	0

	8
	Монтаж ОПС
	Отдел образования, образовательные организации
	2017-2019
	Всего МБ
	18,9
	шт.
	2

	2017
	МБ
	18,9

шт.
	2

	2018

	0

	0

	2019

	0

	0

	ВСЕГО
	Отдел образования, образовательные организации
	2017-2019
	Всего МБ
	1167,94
	шт.
	209

	2017
	МБ
	546,74

шт.

	75

	2018

	310,60

	68

	2019

	310,60

	66

Руководитель аппарата администрации												Г.А. Макогон

Начальник отдела образования													О.В. Зяблова